
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 2 

Název veřejné zakázky 3/ Dodávka a instalace fotovoltaiky (nad 50 kWp) 
Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 29.06.2024 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 1 ze dne 10.07.2024 

 

Žádost doručena dne 07.07.2024  

DOTAZ č. 1  
Zhotovitel zajistí projednání podmínek Smlouvy o připojení výrobny elektřiny k elektrizační 
soustavě (NN, VN, VVN) podle § 50 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb. Jak bude postupovat 
zadavatel, když ČEZ Distribuce neodsouhlasí žádost o připojení ve výši požadovaného výkonu 
FVE k jednotlivým lokacím? 

ODPOVĚĎ: 
Bude se jednat o objektivní překážku plnění, kdy zhotovitel bude muset objednateli bez 
zbytečného odkladu oznámit tuto skutečnost a dojde k přerušení prací přímo souvisejících  
s tímto povolením. Následně bude nutné, aby strany např. uzavřeli dodatek, kterým se upraví 
předmět smlouvy tak, že se zúží předmět díla či dojde k jiné úpravě tak, že nebude vyžadován 
souhlas ČEZ Distribuce, nebo alternativně bude zhotovitel vyzván k uzavření dohody o 
ukončení smlouvy o dílo.  
 

DOTAZ č. 2 
Při předání DPS dříve než ve lhůtě 150 dnů se tato lhůta krátí nebo zůstává po celou dobu 
150 dnů a následně se překlápí na 90 dnů realizace? 

ODPOVĚĎ: 
Po předání dokumentace pro provedení stavby (DPS) a to písemně protokolárně objednateli 
končí lhůta uvedená ve smlouvě o dílo čl.III. odst 1.1 a zhotovitel bude vyzván k zahájení 
samotné realizace. 

DOTAZ č. 3 
Není stanovena celková výše smluvních pokut ani limity náhrad škody. Je toto možné doplnit 
do smlouvy? 

ODPOVĚĎ: 
Celková výše smluvních pokut a limitace náhrady škody nebudou doplněny. 

DOTAZ č. 4 
V rámci záruky na komponenty bývá standardem, že záruka od výrobce přechází na 
objednatele. Pokud ji musí držet zhotovitel, musí toto nacenit na celou dobu záruky což může 
výrazně navýšit cenu díla. Lze tuto část změnit? 

ODPOVĚĎ: 

Tato část nebude změněna.  

  

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 2 

DOTAZ č. 5 
Zhotovitel prohlašuje, že byl ze strany objednatele seznámen s tím, že cena za dílo je 
financována prostřednictvím dotace.). Co se stane když zadavatel dotaci nezíská? 

ODPOVĚĎ: 

Ve fázi zadávacího řízení je neposkytnutí dotace důvodem pro zrušení zadávacího řízení dle 
ust. § 127 odst. 2 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ke kterému 
by byl zadavatel oprávněn přistoupit za situace, kdy nebude dotace poskytnuta. 

Po uzavření smlouvy o dílo bude možné pokračovat v realizaci díla bez omezení, pokud 
nebude ze strany zadavatele udělen pokyn k přerušení prací, či případně bude zhotovitel 
vyzván k uzavření dohody k ukončení smlouvy. 

DOTAZ č. 6 
Je možné posunout část realizace díla z důvodu klimatických podmínek? průtahů na straně 
DOSS? Liberační důvody? (Může se stát při realizaci v zimním období, že střechy po určitou 
dobu nebudou přístupné.) 

ODPOVĚĎ: 

Z důvodu nevhodných klimatických podmínek pro provádění díla je možné termín na realizaci 
pozastavit.  
Při prokázání prodlevy na straně DOSS je možné objednatele požádat o prodloužení termínu 
realizace. 

DOTAZ č. 7 
Žádáme zadavatele, aby definoval podmínky záručního servisu, který má být součástí ceny 
díla. 

ODPOVĚĎ: 

Roční kontrola panelů, nosných konstrukcí, kabelového vedení, střídačů, uchycení střídače a 

rozvaděče, revizi elektrického zařízení a další pravidelné úkony, které zajistí bezpečný provoz 

FVE. Kompletní servisní činnost pro FVE. 

 


